[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

АдминистрациЯ
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.05.2013                                                                                                                                        № 246
	Об организации работы по паспортизации и классификации объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Анадырь

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной за-щите инвалидов в Российской Федерации», во исполнение пункта 3 Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 10 апреля 2013 года № 132 «Об организации работы по проведе-нию паспортизации и классификации объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения», с целью формирования доступной среды для жизнедеятельности инвалидов, руководствуясь методикой паспортизации и классификации объектов услуг с целью их объективной оценки для разработки мер, обеспечиваю-щих их доступность,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию объектов социальной и транс-портной инфраструктур, находящихся в муниципальной собственности, и экспертной оценке состоя-ния их доступности.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о межведомственной комиссии по обследованию объектов социальной и транспортной инфраструктур, находящихся в муниципальной собственности, и экспертной оценке состояния их доступности.

2.2. Состав межведомственной комиссии по обследованию объектов социальной и транс-портной инфраструктур, находящихся в муниципальной собственности, и экспертной оценке состоя-ния их доступности.

3. Межведомственной комиссии по обследованию объектов социальной и транспортной инф-раструктур, находящихся в муниципальной собственности, и экспертной оценке состояния их до-ступности, в срок до 1 июля 2013 года определить перечень объектов социальной и транспортной инфраструктур, находящихся в муниципальной собственности городского округа Анадырь, подлежа-щих паспортизации и классификации, согласно приложению.

4. Осуществить мероприятия по паспортизации и классификации объектов социальной и транспортной инфраструктур, находящихся в муниципальной собственности в следующие сроки:
2

4.1. В срок до 1 августа 2013 года:

4.1.1. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Администрации город-ского округа Анадырь (Тюнягина Ю.И.) представить необходимые сведения о размещении объектов.

4.1.2. Управлению промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации го-родского округа Анадырь (Кобзев Д.А.) представить анкету с информацией об объектах транспорт-ной инфраструктуры, составленную в соответствии с методиками Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации.

5. Межведомственной комиссии по обследованию объектов социальной и транспортной инф-раструктур, находящихся в муниципальной собственности, и экспертной оценке состояния их до-ступности в срок до 15 августа 2013 года рассмотреть представленные документы на соответствие законодательству и методикам, вынести соответствующие рекомендации.

6. В срок до 1 ноября 2013 года направить в Департамент социальной политики Чукотского автономного округа материалы по результатам работы по паспортизации и классификации объек-тов.

7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

8. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации городского ок-руга Анадырь.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации                                                                                                      Е.З. Сафонов

	УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации городского округа Анадырь

от 14.05.2013 № 246

Положение

о межведомственной комиссии по обследованию объектов социальной и транспортной инфраструктур, находящихся в муниципальной собственности, и экспертной оценке состояния их доступности

1. Общие положения

Межведомственная комиссия по обследованию объектов социальной и транспортной инфра-структур, находящихся в муниципальной собственности, и экспертной оценке состояния их доступ-ности при Администрации городского округа Анадырь (далее – межведомственная комиссия) явля-ется органом, действующим в целях защиты интересов инвалидов и маломобильных групп населе-ния.

Положение о межведомственной комиссии и её состав утверждаются Постановлением Ад-министрации городского округа Анадырь.

Межведомственная комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Россий-ской Федерации, Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов РФ», Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Чукотского автономного округа, Думы Чукотского автономного округа, мето-диками формирования и обновления карт доступности объектов и услуг, паспортизации и классифи-кации объектов и услуг с целью их объективной оценки для разработки мер, обеспечивающих их до-ступность, и настоящим Положением.
2. Основные задачи, функции и направления деятельности межведомственной комиссии

Основными задачами межведомственной комиссии являются:

- осуществление защиты интересов инвалидов и маломобильных групп населения;

- организация взаимодействия с отделом социальной защиты населения в г. Анадыре,  об-щественными объединениями инвалидов, иными организациями при решении вопросов, относящих-ся к компетенции межведомственной комиссии;

- рассмотрение сложных и спорных вопросов по адаптации объектов социальной и транс-портной инфраструктур, находящихся в муниципальной собственности (далее – объекты), с целью принятия согласованных решений.

Основными функциями межведомственной комиссии являются:

- определение перечня объектов в целях проведения их паспортизации;

- составление графика обследования объектов;

- экспертная оценка состояния доступности объектов;

- обобщение результатов проведённой паспортизации объектов.

Для решения поставленных задач межведомственная комиссия осуществляет свою деятель-ность по следующим направлениям:

- запрашивает необходимую для проведения паспортизации информацию от различных уч-реждений и организаций;

- приглашает на свои заседания представителей общественных организаций и заинтересо-ванных учреждений, не входящих в состав межведомственной комиссии;

2

- участвует в проведении обследований объектов;

- обращается в различные органы за консультативной помощью по вопросам проведения паспортизации объектов.
3. Состав и процедура заседания межведомственной комиссии

3.1. В состав межведомственной комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

3.2. Члены межведомственной комиссии выполняют свои обязанности без отрыва от своей основной деятельности.

3.3. Подготовка материалов для проведения заседаний межведомственной комиссии осуще-ствляется Управлением промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации город-ского округа Анадырь, Управлением финансов, экономики и имущественных отношений Админист-рации городского округа Анадырь, Управлением по социальной политике Администрации городского округа Анадырь с привлечением других заинтересованных органов и учреждений.

3.4. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере поступления материалов.

3.5. Решение межведомственной комиссии принимается открытым голосованием членов ко-миссии по проведению паспортизации. В проведении голосования должно участвовать не менее 50% членов утверждённого состава межведомственной комиссии. Результаты голосования опреде-ляются большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председа-тельствующего.

3.6. Решение межведомственной комиссии оформляется протоколом. Протокол заседания комиссии по всем рассматриваемым вопросам подписывается его председателем и секретарём. Ес-ли член межведомственной комиссии не согласен с решением, принятым большинством, он вправе изложить письменно своё особое мнение, которое приобщается к протоколу.

Протоколы заседания межведомственной комиссии хранятся у секретаря с соблюдением всех норм конфиденциальности.

3.7. Межведомственная комиссия несёт ответственность в соответствии с законодательст-вом Российской Федерации.

	УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации городского округа Анадырь

от 14.05.2013 № 246

Состав

межведомственной комиссии по обследованию объектов социальной и транспортной инфраструктур, находящихся в муниципальной собственности, и экспертной оценке состояния их доступности
	Председатель комиссии:

	Щегольков А.Г.

	- Глава городского округа Анадырь.

	Заместители председателя комиссии:

	Сафонов Е.З.

	- первый заместитель Главы Администрации город-ского округа Анадырь - начальник Управления про-мышленности и сельскохозяйственной политики Ад-министрации городского округа Анадырь;

	Белашова Е.С.

	- заместитель Главы Администрации городского ок-руга Анадырь – начальник Управления по социаль-ной политике Администрации городского округа Ана-дырь.

	Секретарь комиссии:

	Шаповалов Р.С.

	- помощник  Главы городского округа Анадырь по об-щим вопросам.

	Члены комиссии:

	Авилова Л.Н.

	- член Анадырской городской общественной органи-зации «Совет ветеранов войны и труда города»;

	Амелина О.А.

	- начальник отдела социальной поддержки населе-ния в городе Анадыре Главного управления социаль-ной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа;

	Бачурин Н.Н.

	- начальник отдела по делам молодёжи, туризму и спорту Управления по социальной политике Админи-страции городского округа Анадырь;

	2

	Ветрова Н.Е.

	- директор Муниципального предприятия городского округа Анадырь «Градпроект»;

	Грих Т.Н.

	- начальник отдела образования Управления по со-циальной политике Администрации городского округа Анадырь;

	Земляная Г.А.

	- заместитель директора по общим вопросам Госу-дарственного учреждения «Чукотский окружной комп-лексный центр социального обслуживания населе-ния» Департамента социальной политики Чукотского автономного округа;

	Иванова В.А.

	- начальник отдела имущественных отношений Уп-равления финансов, экономики и имущественных от-ношений Администрации городского округа Анадырь;

	Кирин Д.В.

	- начальник хозяйственного отдела Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукот-ская окружная больница»;

	Кымыет Н.Я.

	- уполномоченный Главы Администрации городского округа Анадырь по национальным вопросам и селу Тавайваам;

	Мустафина И.Г.

	- председатель региональной общественной органи-зации «Дети-инвалиды Чукотки»;

	Тюнягина Ю.И.

	- заместитель Главы Администрации городского ок-руга Анадырь – начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администра-ции городского округа Анадырь;

	Фомина Н.Г.

	- заместитель председателя Совета депутатов город-ского округа Анадырь.

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Администрации
городского округа Анадырь

от 14.05.2013 № 246

Перечень

объектов социальной и транспортной инфраструктур, находящихся в муниципальной собственности городского округа Анадырь, подлежащих паспортизации и классификации
	№

п/п
	Объект
	Месторасположение
	Наименование

(муниципальное учреждение, общественная организация или другое)

	1
	2
	3
	4